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 براساس گزارش شاخص دورریز غذا که سازمان ملل 
منتشر کرده است هر ساله بخش زیادی از غذای 
تولیدی در جهان دورریخته می‌شود. این گزارش 
می‌گوید هرساله 17درصد از غذای تولیدی در جهان 
که وارد بازار مصرف می‌شود، به هدر می‌رود. این رقم 
معادل مصرف غذای 690میلیون نفر برای یک سال 
است. شاید باورش کمی سخت باشد، اما ایران یکی از 
کشورهای تراز اول در دورریز غذاست. به‌گفته رئیس 
انجمن تغذیه ایران ضایعات مواد غذایی در ایران 
معادل 35میلیون تن با ارزش تقریبی 15میلیارد دلار 
است. درست است پرهیز از دورریز غذا همواره مورد 

توجه کشورها بوده، اما با شیوع کرونا و جنگ‌های اخیر 
در دنیا توجه به دورریزهای غذایی اهمیت بیشتری 
پیدا کرده است. در شرایطی که کشورهای مختلف 
دنیا به‌دنبال راه‌حلی برای جلوگیری از دورریز غذاها 
هستند، پروژه شهر بدون گرسنه و بانک غذا در طلوع 
بی‌نشان‌ها حسابی مشغول کار است و اعضای تیمش 

برای تحقق شعارشان، شب و روز تلاش می‌کنند.
 حامد علیزاده، مدیر این پروژه است که با هدف 
سیرکردن تمام نیازمندان در تهران اجرایی شده 
است. او می‌گوید: »در حال‌حاضر سالانه 35میلیون 
‌تن موادغذایی دورریز در ایران داریم؛ درحالی‌که اگر 
تنها یک‌درصد از این رقم را بتوانیم ساماندهی کنیم، 

گرسنگی در کشور به‌صفر می‌رسد.«
به‌گفته او، تهران 8هزار کودک کار دارد که فقط 
1500نفر از این بچه‌ها را مردم شهر به چشم می‌بینند. 

باقی آنها در کارگاه‌های صابون‌سازی، تفکیک‌ زباله و 
کارگاه‌های زیرزمینی مشغول کارند. او با بیان اینکه 
70درصد این بچه‌ها را بچه‌های مهاجر تشکیل 
می‌دهند و کار در بخش ضایعات، انتخاب اول آنهاست، 
ادامه می‌دهد: »این بچه‌ها به‌صورت شبانه‌روزی و 
شیفتی مشغول جمع‌کردن ضایعات هستند؛ بچه‌هایی 
که اغلب ساکن حاشیه‌های شهر تهرانند و بعد از یک 
روز کاری سخت‌وطاقت‌فرسا اغلب گرسنه سر بر 
‌بالین می‌گذارند. ما سعی کردیم در پروژه کودکان 
شهرم هر هفته یک وعده غذای گرم مورد علاقه این 
بچه‌ها را تهیه و در پاتوق‌های آنها اعم از سرچهارراه‌ها 
و... توزیع کنیم.« جمعیتی که علیزاده و دوستانش در 
طرح شهر بدون گرسنه سیر می‌کنند به کودکان کار 
ختم نمی‌شود، آنها علاوه بر بچه‌های کار در خیابان، 
100کودک رهایافته از میان خانواده‌های درگیر اعتیاد 

را که در مراکز طلوع بی‌نشان‌ها پذیرش شده و تحت 
درمان هستند نیز پوشش غذایی می‌دهند. حامد 
می‌گوید: »این بچه‌ها بعد از ترک ‌و بهبودی در سرای 
حافظ، مشغول کار می‌شوند که در لیست توزیع غذای 
کودکان شهرم قرار دارند. معتادان بهبودیافته در مراکز 
اقامتی انجمن هم بخش دیگری از جمعیتی است که 

زیر سایه طرح شهر بدون گرسنه سیر می‌شوند.«
حالا در سایه فعالیت‌های این گروه ماهانه از اسراف 
حدود یک‌ میلیاردتومان موادغذایی جلوگیری شده 
است. علیزاده می‌گوید: »‌در طرح شهر بدون گرسنه، 
ما نسبت به جمع‌آوری غذاهای اضافی و دست‌نخورده 
از رستوران‌ها، ادارات، مهمانی‌ها و… اقدام می‌کنیم که 
این کار باعث کاهش تولید زباله در این مراکز هم شده 
است؛ البته خوشحالی ما اینجاست که گرسنه‌های 
شهر با همت مردم پایتخت، بهترین غذا با بهترین 

کیفیت را میل می‌کنند.«
طرح تهران، شهر بدون گرسنه ابتدا با جمع‌آوری 
غذاهای دست‌نخورده در شهر از سوی مجریان این 
طرح آغاز شد، اما حالا در قالب اهداف و برنامه‌های 

بزرگ‌تری دنبال می‌شود.
»بانک غذا« و »کودکان شهرم« ازجمله این 
طرح‌هاست. با ایجاد بانک غذا هم اتفاقات خوبی در 
حال شکل‌گیری است و شهروندان می‌توانند سهم 
بیشتری در سیر کردن گرسنه‌های شهر داشته باشند.

مجری طرح تهران شهر بی‌گرسنه می‌گوید: »‌در 
طرح کودکان شهرم علاوه بر توزیع غذا بین بچه‌های 
کار، مشکلات آنها را هم شناسایی و در جهت رفع این 
مشکلات می‌کوشیم؛ بچه‌هایی که به‌سختی درس 
می‌خوانند و در تامین هزینه‌های زندگی ناتوانند و 
نیازمند کمک. ما درواقع به ‌بهانه توزیع غذا با این 
بچه‌ها ارتباط می‌گیریم تا بتوانیم مشکلات‌شان را حل 
کنیم.« او با اشاره به ایجاد بانک غذا در پروژه تهران شهر 
بی‌گرسنه می‌گوید: با ایجاد این بانک بستری فراهم 
شده تا مردم اقلام‌ غذایی‌ خشک را از طریق اپلیکیشن 
بانک غذا به هر اندازه‌ای که دوست دارند در اختیار ما 
قرار دهند و ما نسبت به پخت‌غذا برای نیازمندان شهر 
اقدام کنیم. با این طرح درواقع سهم مشارکت مردم 
بیشتر شده است و مردم حتی موادخام نذورات خود را 

هم در قالب این بانک به ما می‌سپارند.«
شهر بدون گرسنه، پروژه‌ای که این روزها جمعیت 
طلوع بی‌نشان‌ها با همکاری همه مردم و با هدف 
سیرکردن تمام نیازمندان به‌غذا دنبال می‌کند، 
طرحی داوطلبانه و مردمی است که طی آن علاوه 
بر جلوگیری از حیف و میل شدن غذاهای اضافی در 
مجالس، مهمانی‌ها و حتی مراکز دولتی و دانشگاه‌ها 
و... گرسنه‌های شهر می‌توانند یک‌دل‌سیر غذای 
باکیفیت و درجه‌یک میل کنند؛ از کودکان کار گرفته تا 
بی‌خانمان‌هایی که در گوشه‌وکنار تهران حتی سهمی 

در میان غذاهای نذری توزیع شده در شهر ندارند.

 یک دل سیر غذا 
برای گرسنه‌های شهر

ایران، یکی از کشورهای صدرنشین در جدول جهانی دورریز غذاست، اما با ساماندهی 
یک‌درصد از موادغذایی دورریز در ایران، هیچ گرسنه‌ای باقی نمی‌ماند

امکاناتی مثل آزمون تستی به شبکه آموزشی اضافه می‌شود و 
بخشی هم به گروه‌های بازمانده از تحصیل اختصاص دارد 

»شاد« به‌روز می‌شود

 علی کاظم‌زاده، مجری فنی 

آموزش
شبکه شاد درباره تحولات 
نسخه جدید شبکه شاد به 
ایلنا گفت: در نسخه جدید در چند قسمت 
تغییراتی ایجاد می‌شود؛ صفحه اول شاد از 
نظر طراحی و گرافیک به‌روز می‌شود و 
متناسب با نیاز کاربران اندازه دکمه‌ها عوض 
یا جابه‌جا می‌شوند یا به لایه دوم می‌روند. 
تلاش می‌کنیم این تغییرات کمک کند که 
شاد بیش از گذشته با نیاز و کاربری مورد نیاز 
مخاطبانش تناسب داشته باشد. او توضیح 
داد: قابلیت‌های دیگری مثل آزمون تستی، 
تشریحی و دفترمعلم، تکلیف و مدیریت 
محتوای درسی هم به‌تدریج در بازه زمانی 

یک‌ماهه به شاد اضافه خواهد شد.
کاظم‌زاده ادامه داد: قسمت سوم تحولات 
مربوط به شادبوم است. با مرورگری که در 
نسخه جدید جاگذاری می‌کنیم، قابلیت‌ها و 
خدماتی که شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمت 
در شبکه شاد می‌خواستند به کاربران خود 
ارائه دهند، در این قسمت برای کاربر قابل 
استفاده است. همچنین امکاناتی مثل 
کلاس‌های آنلاین یا شرکت‌هایی که سایت 
جشنواره یا مسابقه داشتند یا هر چیزی که 
برای کاربر قابل ارائه است در این قسمت 
قرار می‌گیرد و کاربر با پرداخت هزینه از این 

خدمت استفاده می‌کند.
او در پاسخ به این سؤال که با توجه به 
کاربرانی که شبکه شاد دارند و گسترش 
مداوم این شبکه در عرصه دانش‌آموزی 
و آموزش و پرورش،  آيا پهنای باند فعلی 
پاسخگوی نیازهای آنها هست يا خير؟ 
گفت: از نظر پهنای باند و زیرساخت‌ها 
مشکلی نداریم، ما پیک سنگینی را سال 
گذشته تجربه کردیم. آن زمان حدود 
۱۱میلیون کاربر روزانه و 3میلیون کاربر 
همزمان از شاد استفاده می‌کردند. این 
عددها در نرم‌افزارهای داخلی تکرار نشده 
است. تجربه آن پیک باعث شد حالا که 
روزانه ۶میلیون کاربر به شاد می‌آیند و پیک 
استفاده همزمان نیز ۸۰۰ تا یک‌میلیون نفر 
است، اگر مشکلی از نظر زیرساخت یا پنهای 

باند وجود نداشته باشد.
کاظم‌زاده در مورد ترافیک شبکه شاد و 
رایگان بودن اینترنت برای استفاده از این 
شبکه تا پایان سال۱۴۰۱ و احتمال تمدید 
این شرایط برای سال آینده توضیح داد: فعلا 
با توجه به تصمیمی که از سمت دولت گرفته 

شده است، تا انتهای سال۱۴۰۱ قرار نیست 
تغییری در مسئله رایگان بودن ترافیک 
شاد ایجاد شود و برای سال بعد نیز باید 
منتظر باشیم تا ببینیم مرکز ملی فضای 
مجازی، مخابرات و آموزش و پرورش به چه 

هماهنگی‌اي می‌رسند.
مجری فنی شبکه شاد در مورد مسئولیت 
اجتماعی این مجموعه و اقداماتی که برای 
دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل، اتباع و 
دخترانی که برای تحصیل مشکل دارند و... 
لحاظ شده، بیان کرد: در مورد گروه‌های 
مختلفی که به هر ترتیبی بازمانده از تحصیل 
هستند، یک قسمتی از کار با محتواهایی 
که آموزش و پرورش در شاد می‌گذارد حل 
می‌شود. وزارتخانه محتواهای رسمی را با 
دسته‌بندی مشخص با کانال‌هایی که در شاد 
طراحی شده قرار داده و بچه‌هایی که به هر 
دلیلی نتوانند در شاد حاضر شوند می‌توانند 
از این محتواها درآن استفاده کنند. اگرچه 
حضور در کلاس درس را نمی‌توان با چیز 
دیگری جایگزین کرد، اما اگر دانش‌آموزی 
غیبتی از کلاس درس داشته باشد می‌تواند 
در شاد محتواهای مورد تأیید و آموزش و 

پرورش را ببیند.
او در پاسخ به این پرسش که آیا معلمان 
داوطلب هم برای این قشر در شاد 
خدماتی ارائه می‌دهند؟ توضیح داد: در 
برخی بازه‌های زمانی به‌طور مثال در زمان 
انتخاب رشته، طرحی شبیه به این را پیاده 
کردیم و کسانی که علاقه‌مند بودند در شاد 
به دانش‌آموزان مشاوره دادند یا در مورد 
امتحانات پایان سال طرحی مشابه همین 
مسئله به اسم فرشتگان آموزش را داشتیم 
اما به‌صورت بلندمدت برنامه‌ریزی می‌خواهد 
که باید در وزارت آموزش و پرورش انجام 
شود. از سوی دیگر در شادبوم شرکت‌هایی 
که این خدمات را ارائه می‌دهند، با قیمت 
بسیار پایین این امکانات را در اختیار 
بچه‌ها می‌گذارند. فیلم‌های آموزشی که 
در شادبوم است صرفا براساس اینترنتی که 
کاربر استفاده می‌کند هزینه‌اش   پرداخت 
می‌شود یعنی هیچ هزینه مستقیمی بابت 
این برنامه‌ها از کاربر گرفته نمی‌شود. آنجا 
نیز می‌تواند فضای خوبی باشد تا طیف 
گسترده‌ای از محتواهای آموزشی توسط 
شرکت‌هایی که کارشان این است ارائه شود 
و کاربر از بین آنها انتخاب کند و چیزی که 

مناسب خودش است را استفاده کند.

فاطمه عسگری‌نیاگزارش
روزنامه‌نگار

آیا افزایش پلکانی حقوق منجر به 
حذف امتیازات ایثارگری می‌شود؟

هرگاه از افزایش حقوق و همسان‌سازی‌ آن صحبت می‌شود یکی 
از شیوه‌های قابل طرح، روش افزایش پلکانی حقوق است. شاید 
در نگاه اول این روش اجرای نوعی عدالت در پرداخت حقوق 
کارمندان باشد لکن سایر نکاتی که باید مورد توجه دقیق قرار 
گیرد تا موجب تضییع حقوق گروهی نشود از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار خواهد بود. در قوانین و مقررات امتیازات و تسهیلاتی 
برای ایثارگران پیش‌بینی شده است. این امتیازات و تسهیلات 
به‌صورت مستقل و به‌منظور پاداش و قدردانی از مجاهدت، ایثار 
و تلاش این عزیزان در عرصه‌های دفاع ‌مقدس درنظر گرفته 
شده است؛ امتیازاتی از قبیل یک مقطع تحصیلی بالاتر، یک 
یا دو گروه بالاتر، سنوات ارفاقی، فوق‌العاده ایثارگری، معافیت 
از مالیات حقوق، معافیت از کسورات سهم بیمه و بازنشستگی 
که حسب مورد به گروه‌های مختلف ایثارگری و برخی از آنان 
پرداخت می‌شود. برخی از این امتیازات با عنوان مستقل در حکم 
حقوقی درج می‌شود و برخی دیگر در حقوق پایه یا ثابت و یا حق 

سنوات بدون ذکر عنوان مستقل اقدام می‌شود.
برای افزایش و همسان‌سازی حقوق کارکنان دولت، روش 
پلکانی درنظر گرفته شده است که برای حداقل‌بگیران ۲۰درصد 
خواهد بود و با رویکرد عدالت در پرداخت‌ها به تناسب افزایش 

حقوق، این درصدها تغییر می‌کند.
دولت در لایحه ارسالی خود درخواست کرده است که این 
افزایش از ابتدای شهریور ماه در احکام و حقوق کارکنان و 

بازنشستگان اعمال شود.
معاون مجلس، حقوقی و استان‌های سازمان برنامه و بودجه 
کشور در دفاع از دوفوریت لایحه متناسب‌سازی حقوق کارکنان 
دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری اعلام کرده: این افزایش 
حقوق‌ها به‌صورت پلکانی خواهد بود و حقوق‌های پایین‌تر، 
افزایش بیشتری خواهند داشت که این روش منجر به عدالت 

بیشتر در پرداخت حقوق‌ها خواهد شد.
در شرایط عادی و برای عموم شاید این استدلال تا حدودی 
صحیح به‌نظر برسد، ولی این در جایی است که تسهیلات و 
امتیازات درنظر گرفته شده برای موارد خاص و برای گروه‌های 
خاص در سقف دریافتی آنان به‌عنوان حقوق دریافتی در روش 

پلکانی محاسبه نشده و از سقف دریافتی آنان کسر گردد.
ایثارگرانی که امتیازات و تسهیلات را به ‌عنوان امتیاز در احکام 
حقوقی خود دریافت کرده‌اند آگاه باشند بخشی از دریافتی آنان 
مانند یک مقطع تحصیلی بالاتر، افزایش یک یا 2گروه، افزایش 
سنواتی که عنوانی در حکم حقوقی ندارند و در پایه حقوق یا 
حقوق ثابت درنظر گرفته می‌شوند بدون آنکه متوجه باشند در 
سقف قرار گرفته و در افزایش پلکانی از سهم و درصد کمتری 
در اعمال حقوق برخوردار می‌شوند و امتیازات و تسهیلاتی که 
در حکم حقوقی آنان مانند فوق‌العاده ایثارگری دارای عنوان 
مستقل است بدون آنکه متوجه شوند این عنوان همچنان در 
حکم حقوقی آنان قید می‌گردد، لکن در سقف حقوق دریافتی 
محاسبه و باعث می‌شود از ضریب کمتری در افزایش پلکانی 

حقوق برخوردار شوند.
 به‌عبارتی حکم حقوقی به شکلی خواهد بود که محاسبه 
امتیازات و تسهیلات ایثارگری بدون آنکه کسی متوجه حذف 
یا کسر آن باشد، در محاسبه افزایش یا همسان‌سازی‌ حقوق 
پلکانی اعمال و موجبات تضییع حقوق آنان را فراهم خواهد کرد.

 بنابراین سازمان برنامه و بودجه، دولت و نمایندگان مجلس 
باید به دقت در اعمال این شیوه نظارت داشته باشند تا حقوق 
ایثارگران تضییع نشده و عملًا امتیازات و تسهیلاتی که در 
سال‌های گذشته در قوانین و مقررات در احکام حقوقی آنان 

پیش‌بینی شده بی‌اثر و ضایع نگردد.

مدارس در محاصره آنفلوآنزا
پاییز امسال با افزایش بیماری‌های تنفسی و آنفلوآنزا همراه 
است. این هشداری بود که پیش از این عده‌ای از پزشکان داده 
بودند. هم‌اکنون از آمار مراجعه به درمانگاه‌ها و سایر مراكز 
درمانی، این‌طور به‌نظر می‌رسد که پیش‌بینی آنها درست 
بوده و امسال با افزایش چنین بیماری‌هایی در جامعه مواجه 
هستیم. در تازه‌ترین واکنش به افزایش ابتا به آنفلوآنزا، 
یک متخصص بیماری‌های عفونی نسبت به افزایش مراجعه 
دانش‌آموزان به مراکز درمانی و بیمارستانی به‌دلیل ابتلا به 
آنفلوآنزا هشدار داد و گفت: تزریق واکسن آنفلوآنزا برای 
کودکان تا ۱۲سال و بیماران، ضروری است. دکتر حمید 
عمادی در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به اینکه همه‌گیری بیماری 
آنفلوآنزا در کشور نسبت به سال‌های گذشته زودتر آغاز شده 
و به نوعی بیماری‌های تنفسی رو به افزایش است، افزود: 
مشاهده می‌شود که بسیاری از افراد به‌ویژه دانش‌آموزان با 
علائم سرماخوردگی به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند. استاد 
دانشگاه علوم پزشکی تهران توضیح داد: اکنون کرونا در حال 
کنترل است اما همه‌گیری جدید آنفلوآنزا آغاز شده است و با 
توجه به بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، ضرورت دارد افراد در 
مکان‌های شلوغ حتما ماسک استفاده کنند و اگر فردی دچار 
علائم سرماخوردگی است از رفتن به مراکز آموزشی خودداری 
کند. عمادی یادآور شد: آنفلوآنزا یک عفونت ویروسی است 
که سیستم تنفسی فرد ازجمله بینی، گلو و ریه‌ها را مورد 
تهاجم قرار می‌دهد و این بیماری برخلاف سرماخوردگی 
به‌طور ناگهانی روی داده و حس بسیار بدتری را در سیستم 
ایمنی بدن ایجاد می‌کند. این متخصص بیماری‌های عفونی، 
تب بالا، درد عضلانی، لرز و عرق، سردرد، سرفه خشک و 
مداوم و خستگی و ضعف را از علائم آنفلوآنزا برشمرد و گفت: 
در صورت داشتن علائم آنفلوآنزا و بروز عوارض جانبی، سریع 
به پزشک مراجعه کنید و مصرف داروهای ضد‌ویروسی ممکن 
است طول بیماری را کاهش داده و از بروز مشکلات جدی‌تر 
جلوگیری کند. عمادی تصریح کرد: کودکان، سالمندان، 
زنان باردار، مبتلایان به بیماری‌های قلبی، ریوی، دیابت و 
دارای نقص ایمنی بدن در معرض خطر ابتلا به نوع شدید و 
عوارض بیماری آنفلوآنزا هستند و باید واکسن آنفلوآنزا را هر 
چه سریع‌تر تزریق کنند. تزریق واکسن آنفلوآنزا بهترین و 
مؤثرترین راه پیشگیری از عوارض و خطرات ناشی از بیماری 
آنفلوآنزاست و کسانی که جزو گروه پرخطر محسوب می‌شوند 
با درخواست خود و تجویز پزشک می‌توانند از داروخانه‌ها 

واکسن را دریافت کنند.

ایثارگران بدانند

افروز صفاری‌فرد
معاون پیشگیری از معلولیت‌های 

بهزیستی 
غربالگری اختلالات بینایی و آمبلیوپی برای 
کودکان 3 تا 6 سال انجام می‌شود. از ابتدای 
اجرای این برنامه تاکنون بالغ بر ۵۰میلیون 
مورد غربال آمبلیوپی انجام شده و حدود 
۳۷هزار کودک مبتلا به آمبلیوپ را شناسایی 
کرده‌ایم که اگر برای این کودکان مداخلات 
بهنگام انجام نمی‌شد، منجر به معلولیت 

بینایی در این کودکان می‌شد. /ایلنا

پیرحسین کولیوند
رئیس جمعیت هلال‌احمر

درخصوص بحث اساسنامه جمعیت 
هلال‌احمر این مورد مطرح شده که باید 
به روز شود و لازم است برخی از بند‌های 
آن تغییر کند. تیمی تخصصی را برای این 
کار اختصاص دادیم و بند‌هایی که نیاز 
به اصاح دارد را پیشنهاد می‌کنیم تا از 
طریق مبادی قانونی انجام شود؛ نمایندگان 
محترم مجلس نیز بر این واقف هستند و در 

این خصوص کمک می‌کنند. /ایسنا

معلم امسال از سوی دانشگاه 
فرهنگیان به آموزش و پرورش داده 
شده است. رضا مرادصحرایی، 
رئیس دانشگاه فرهنگیان گفت: 
این دانشگاه هم‌اکنون تربیت بیش 
از ۹۵هزار دانشجومعلم را برعهده 

دارد. 
ظرفیت دانشگاه فرهنگیان باید 
سالی ۵۰هزار دانشجو بوده و همزمان 
‌۲۰۰هزار دانشجو داشته باشد.

 /ایسنا

تومان برای خدمات ناباروری در 
6ماه اول سال هزینه شده است. 
مهدی رضایی، معاون بیمه و خدمات 
سلامت سازمان بیمه سامت ایران 
گفت: ۶۳قلم داروی تخصصی در 
درمان ناباروری و ۲۸قلم ملزومات 
پزشکی که برای درمان ناباروری مورد 
نیاز است تحت پوشش بیمه‌ها قرار 

گرفته است. /ایسنا
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